Ano 2022 - n. 183 Campo Grande, quinta-feira, 08 de setembro de 2022 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

do Edital nº 17/2022 - TRE/ZE011(Evento SEI ) deste Juízo Eleitoral, foi instalada a1272951
COMISSÃO ESPECIAL DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO, DOS MUNICÍPIOS DE RIO
BRILHANTE/MS E DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS, PARA AS ELEIÇÕES 2022, composta
pelas pessoas abaixo relacionadas, nos termos dos arts. 14 e 15 da Lei nº 6.091/74:
MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE/MS:
- PRESIDENTE: EMERSON BATISTA MEDEIROS FERREIRA , IE: 018442381929 (indicado pelo
Juiz art. 13, § 5º, Res. TSE nº 9.641/74);
- MEMBRO: EGNALDO FRANÇA, IE: 01158931902 (indicado pelo Juiz art. 13, § 5º, Res. TSE nº
9.641/74);
- MEMBRO: JEAN KLEBER SILVA BRANDÃO, IE: 012437791945 (indicado pelo Juiz art. 13, § 5º,
Res. TSE nº 9.641/74);
MUNICÍPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS:
- PRESIDENTE: DJALMA CARMO DOS SANTOS, IE:010975471902; (Indicado pelo Juiz art. 13, §
5º, Res. TSE nº 9.641/74);
- MEMBRO: LÚDIO GARCIA FERNANDES, IE: 001421791945; (Indicado pelo Juiz art. 13, § 5º,
Res. TSE nº 9.641/74);
- MEMBRO: AFRÂNIO OLMEDO BÁRIOS, IE: 014412551910 (indicado pelo Juiz art. 13, § 5º, Res.
TSE nº 9.641/74);
FAZ SABER, ainda, que, sob a Presidência do Sr. EMERSON BATISTA MEDEIROS FERREIRA
(RIO BRILHANTE/MS) e do Sr. DJALMA CARMO DOS SANTOS (NOVA ALVORADA DO SUL
/MS), a Comissão deverá estipular os percursos que deverão ser atendidos pelos veículos
requisitados por este Juízo, de forma a garantir o transporte gratuito de eleitores da zona rural nas
Eleições 2022, bem como organizar a frota de veículos requisitados para este fim, os quais serão
previamente identificados com a placa de indicação "A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL", que
será entregue pelo Cartório Eleitoral, devidamente rubricada, para afixação ostensiva no veículo.
Nenhum veículo identificado pode se recusar a transportar eleitor que assim solicite, por motivo de
ideologia ou filiação partidária, desde que observada a capacidade do veículo, sob pena de incidir
em crime eleitoral previsto no art. 11, IV, da Lei nº 6.091/74. As rotas e horários para a saída dos
veículos destinados ao transporte de eleitores estarão disponíveis no Cartório Eleitoral, sendo que
os Partidos Políticos, candidatos, ou eleitores em número de vinte pelo menos, poderão oferecer
reclamações em 3 dias, contados da divulgação do respectivo quadro de itinerários (art. 4, § 2º da
Lei nº 6.091/74).
Determinou o MM Juiz que fosse expedido ofício às Prefeituras de Rio Brilhante e de Nova
Alvorada do Sul requisitando alimentação para os motoristas que atuarão no dia do pleito.
Devidamente constituída e instalada a Comissão de Transporte e Alimentação para as Eleições
2022 dos municípios de Rio Brilhante/MS e de Nova Alvorada do Sul/MS, mandou o
Excelentíssimo Juiz Eleitoral encaminhar cópia do presente edital ao Ministério Público Eleitoral,
bem como publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral/MS e no átrio do Cartório
Eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de Rio Brilhante, Estado de Mato Grosso do Sul, ao primeiro(1º) dia
do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e dois(2022). Eu, ___ (Otair de Oliveira Alves,
Chefe de Cartório, preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pelo MM. Juiz Eleitoral.
JORGE TADASHI KURAMOTO
Juiz Eleitoral - 11ª ZE/MS

12ª ZONA ELEITORAL DE COXIM

EDITAL Nº 23 - TRE/ZE012

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.app.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1360184&id_procedimento_atual=1330272&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=826&infra_hash=12981c27c015a35e0a9178073b33783f0a563ab119df8e23eb889eb9849d1454
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 183 Campo Grande, quinta-feira, 08 de setembro de 2022 23

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ELEIÇÕES GERAIS 2022

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) BRUNO PALHANO GONÇALVES, Juiz(Juíza) da 12ª Zona Eleitoral,
COXIM/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90654 - COXIM

Local de Votação: 1058 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA CLARICE RONDON DOS
SANTOS

Seçao: 42 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 010858431910
MARIA ADELAIDE DA
SILVA NERY

023601871961
RAFAELA SILVA
LIMA

1º SECRETÁRIO -
MRV

457786570141
JULIA ALVES DE
CARVALHO

025430301902
AMANDA
OLIVEIRA
RANGEL

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL SILVIO FERREIRA

Seçao: 10 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 016271071961
ROSANGELA DE
JESUS ROMAN

345418660124
FELIPE
HUMBERTO
LEME

Local de Votação: 1090 - ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM TAVARES DE OLIVEIRA -POLO

Seçao: 94 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO - MRV 022668561902
PATRICIA SILVA DE
MOURA

126071620141
ISABEL
CRISTINA
BARBONI

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE
TRANSPORTE

013589851970
LAUDILINO
FERNANDES PEREIRA

023258511996
LEONEL
FERNANDO
ENGSTER

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 183 Campo Grande, quinta-feira, 08 de setembro de 2022 24

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 12ª Zona.

Eu BRUNO PALHANO GONÇALVES Juiz(a) da 12ª Zona Eleitoral/MS.

COXIM, 6 de setembro de 2022

___________________________________________________________________

Dr(a) BRUNO PALHANO GONÇALVES

Juiz(Juíza) da 12ª Zona Eleitoral/MS

REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0600073-10.2021.6.12.0012

PROCESSO : 0600073-10.2021.6.12.0012 REPRESENTAÇÃO (COXIM - MS)
RELATOR : 012ª ZONA ELEITORAL DE COXIM MS
Parte : SIGILOSO
ADVOGADO : JULIO CESAR DOS SANTOS (12514/MS)
Parte : SIGILOSO
Parte : SIGILOSO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 12ª ZONA ELEITORAL DE COXIM-MS
REPRESENTAÇÃO nº 0600073-10.2021.6.12.0012
REPRESENTANTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REPRESENTADO: ROGERIO DE SOUZA PEREIRA
Advogado: JULIO CESAR DOS SANTOS - MS12514
Juiz: Dr. BRUNO PALHANO GONCALVES
DESPACHO
Vistos.
Tendo-se em vista tratar de discussão exclusivamente de direito, abra-se vista dos autos ao
Ministério Público Eleitoral e ao Representado, pelo prazo  de  paracomum 02 (dois) dias
apresentação de alegações finais, nos termos do art. 22, inciso X, da Lei Complementar nº 64
/1990.
Após, retornem conclusos para sentença.
COXIM-MS, .na data da assinatura eletrônica
Dr. BRUNO PALHANO GONCALVES
Juiz da 12ª Zona Eleitoral de Coxim-MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600029-54.2022.6.12.0012

PROCESSO : 0600029-54.2022.6.12.0012 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (COXIM - MS)
RELATOR : 012ª ZONA ELEITORAL DE COXIM MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : ANDERSON MATHEUS
REQUERENTE : PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL - PMN COXIM

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce